2024 年 1 月吉日
株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

お客様各位

電気契約変更のご提案について

平素より TOKAI グループをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

 中部エリア（旧中部電力管区）にお住まいで、「TOKAI でんき Powered by TEPCO」をご利用中のお客
様、若しくは以前にご利用されていたお客様に、電気契約変更のご提案を申し上げます。

 弊社グループでは、東京電力エナジーパートナー株式会社（以下、東電 EP）の正規販売代理店として、
「TOKAI でんき Powered by TEPCO」を提供してまいりましたが、このたび、東電 EP の販売方針の変更
により、中部エリアにおける販売代理契約を終了する運びとなりました。

現在、同電気サービスをご利用されているお客様につきましては、引き続き東電 EP との電気契約が継続
されますが、TOKAI グループでは、自社の電気サービス「TOKAI でんき Powered by T&T」を新たに提供
しておりますので、これを機に、新サービスへの切替をご検討いただきますようお願い申し上げます。

「TOKAI でんき Powered by T&T」は、TOKAI グループと東電 EP が出資比率 50:50 で設立した合弁会
社 T＆T エナジー株式会社が提供する電気サービスです。多くのお客様にとって東電 EP よりもメリットの
ある料金※1 を提供しており、さらに現在の TLC ポイントの条件を引き継ぐことが可能です。

一方で、東電 EP との電気契約を継続されるお客様につきましては、2024 年 3 月末を以って TLC ポイン
トの付与を終了させていただきます※2 ので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

※1 裏面（ご参考：標準家庭における電気料金比較）をご参照ください。なお、動力プランは提供していないため契約変更できません。

  ※2 ボーナスポイント・カサトクプラスポイント共に終了の対象となります。

◆「TOKAI でんき Powered by T&T」へのお申込みは、別添の「TOKAI でんき

 Powered by T&T お申込みの流れ」をご参照の上、お手続きください。

なお、プレミアム S/L、プレミアムプランのお客様、動力プランとセットのお客様は期中解約金の設定※3

があるため、移行のタイミングには十分ご留意くださいますようお願い申し上げます。

※3 東電 EP の定めに従い、プレミアム S/L、プレミアムプランは 3,000 円（税込）、動力プランとセットは契約容量に応じて 5,000 円〜（税込）
の設定がございます。なお、契約満了日から遡った２か月の間は解約金が発生しません。

本件に関するお問合せは、下記の連絡先、若しくはお近くの営業員にご相談くださいますようお願い申し
上げます。

①「TOKAI でんき Powered by TEPCO」に関するお問合せ先

■お電話でのお問合せ：0120-006-330  ※月曜〜金曜（休祝日除く）10:00〜17:00

■問合せフォームでのお問合せ：https://denki.tokai.jp/contact/form/

②「TOKAI でんき Powered by T&T」や電気契約変更に関するお問合せ先

■お電話でのお問合せ：0120-100-828  ※月曜〜金曜（休祝日除く）9:00〜17:45

■問合せフォームでのお問合せ：https://www.tokai-gasdenki.jp/contact/

ご参考︓標準家庭における電気料⾦⽐較
 (1) 現在、TOKAIでんき Powered by TEPCOの「スタンダードプランS」をご利⽤中のお客様

◆料⾦単価表

TOKAIでんき Powered by TEPCO TOKAIでんき Powered by T&T

ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞﾌﾟﾗﾝS
（現在のプラン）

TOKAIでんきS
（ご提案のプラン）

30A 841.50円 1,155.00円
40A 1,122.00円 1,452.00円
~120kWh 30.86円 21.32円
~300kWh 37.43円 24.47円
301kWh~ 41.53円 27.81円

▲ 9.67円 ▲ 1.10円
1.40円 1.40円

◆モデルケース
「TOKAIでんき Powered by T&T」の「TOKAIでんきS」プランに切り替えると、
⽉間のご使⽤量が300kWh(30A契約)の場合は月間593円、400kWh(40A契約)の場合は月間1,091円お得になります。

8,801円 8,208円
－ ▲ 593円

12,407円 11,316円
－ ▲ 1,091円

 (2) 現在、TOKAIでんき Powered by TEPCOの「プレミアムS」をご利⽤中のお客様
◆料⾦単価表

TOKAIでんき Powered by TEPCO TOKAIでんき Powered by T&T

ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞﾌﾟﾗﾝS
（現在のプラン）

TOKAIでんきS
（ご提案のプラン）

50A 1,402.50円 1,749.00円
60A 1,683.00円 2,046.00円

電⼒量料⾦（定額） ~400kWh 14,264.99円
電⼒量料⾦
（kWhあたり）

401kWh~ 40.54円

▲ 9.67円 ▲ 1.10円
1.40円 1.40円

◆モデルケース
「TOKAIでんき Powered by T&T」の「TOKAIでんきS」プランに切り替えると、
⽉間のご使⽤量が500kWh(50A契約)の場合は月間1,162円、600kWh(60A契約)の場合は月間1,561円お得になります。

15,586円 14,424円
－ ▲ 1,162円

19,093円 17,532円
－ ▲ 1,561円

【留意事項】
 ・上記試算は、2023年12⽉時点の再エネ賦課⾦、燃料費調整、激変緩和措置、消費税を含みます。
 ・再エネ賦課⾦、激変緩和措置、消費税は国の制度によるため、事業者を問わず原則同額になります。
 ・燃料費調整はTOKAIでんき Powered by TEPCOとTOKAIでんき Powered by T&Tで算定⽅法が異なります。
 ・ご使⽤状況等によっては、電気料⾦が変動します。
 ・詳しくは「供給条件に関する重要事項」「電気需給約款」をご覧ください。

-
(1)に記載した３段階制

の料⾦単価

燃料費調整（激変緩和措置含む）（kWhあたり）

基
準
単
価

基本料⾦

再エネ賦課⾦（kWhあたり）

東電EPとの差額

月額料⾦（30A/300kWh）

基
準
単
価

基本料⾦

電⼒量料⾦
（kWhあたり）

東電EPとの差額

月額料⾦（40A/400kWh）

月額料⾦（60A/600kWh）

東電EPとの差額

東電EPとの差額

月額料⾦（50A/500kWh）

燃料費調整（激変緩和措置含む）（kWhあたり）

再エネ賦課⾦（kWhあたり）

● TOKAIでんき Powered by T&T

TOKAIでんきS

● TOKAIでんき Powered by TEPCO

ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ ﾌﾟﾚﾐｱﾑ

１．お手元に検針票、またはくらしTEPCO Webから「利用明細」をご用意くださ
い。「お客様番号」「供給地点特定番号」が必要となるため、お控えください。

TOKAIでんき Powered by T&T お申込みの流れ

２．TOKAIでんき Powered by T&T のWeb申込画面へお進みください。

●くらしTEPCO Web
https://epauth.tepco.co.jp/u/login
もしくは右記二次元バーコードを読み込み、
ログイン→トップページ→利用明細へお進みください。

なお、くらしTEPCO Web、現契約に関するお問合せは、
東電EPカスタマーセンターへお電話ください。
TEL:0120-995-113 月曜～土曜 9:00-17：00（休祝日・年末年始除く）

● TOKAIでんき Powered by T&T 申込画面
右記二次元バーコードを読み込んでください。

なお、Webによるお手続きができない場合は、
TOKAI都市ガス＆でんきお客様センターへお電話ください。
TEL：0120-100-828 月曜～金曜 9:00～17:45（休祝日・年末年始除く）

３．画面の案内及び検針票等に従って、申込情報をご入力ください。

❷ 「現在ご契約の電力会社」入力欄では、「その他」を選択し、
「東京電力エナジーパートナー株式会社」をご入力ください。

その他

東京電力エナジーパートナー株式会社

※東電EP以外をご利用中のお客様は、
ご利用中の電力会社の案内に従って検針票等をご用意ください。

※東電EP以外をご利用中のお客様は、
ご利用中の電力会社を選択ください。

５．支払方法をご登録いただきますと、「お申込み完了」となります。

４．ご希望される支払方法の選択をし、支払情報をご入力ください。

⓯「供給地点特定番号」入力欄では、ご用意いただいた検針票または、
くらしTEPCO Web「利用明細」より、22桁の番号をご入力ください。

22桁

※ステータスが「お申込み完了」まで到達しましたら
お申込みが完了となります。

※Webで支払情報の登録ができない場合はお問合せください。
TEL：0120-100-828 月曜～金曜 9:00～17:45（休祝日・年末年始除く）

支払登録が未完了の場合、お申込みが完了いたしません。

⓮「お客様番号」入力欄では、ご用意いただいた検針票または、
くらしTEPCO Web「利用明細」より、10桁の番号をご入力ください。

10桁

※東電EP以外をご利用中のお客様は、
10桁以外の場合もあります。

申込情報に不備がない場合は、最短で次の検針日から契約変更となります。